
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

CHEFIA DE GABINETE 
 

PORTARIA Nº 0501, DE 29 DE ABRIL DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação da Presidência e 

da Secretaria Executiva do Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS, 

biênio 2024-2026. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos Art. 37, incisos I e II da Constituição Federal, Art. 45, incisos II 
e VI, da Lei Orgânica do Município de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para exercerem as funções abaixo 
discriminadas no âmbito do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, conforme 
especificado: 

 

Servidor Secretaria Cargo 

DIEGO DA SILVA JACINTO SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
PROTEÇÃO SOCIAL 

PRESIDENTE 

CINTIA SANTOS DA SILVA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
PROTEÇÃO SOCIAL 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Bayeux, 29 de abril de 2025. 

 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 
 

 


		2025-04-29T13:51:38-0300
	TARCYANNA MACEDO MOTA LEITAO:03485248460




